МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ

КОЛУШКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

тел. 37-7-47         346065, Ростовская  область, Тарасовский район, сл. Колушкино

П Р И К А З

3 апреля 2020 г.                                                                                             № 25-1

«Об организации образовательного процесса в

режиме электронного обучения с применением

дистанционных образовательных технологий».

   В связи с  реализацией в МБОУ Колушкинской СОШ с 6 апреля 2020 года  и до

особого распоряжения основных образовательных программ начального общего,

основного общего и среднего общего образования в режиме электронного обучения с

применением дистанционных образовательных технологий и во исполнение  Указа

Президента Российской Федерации от 02.04.2020 №239 «О мерах по обеспечению

санитарно – эпидемиологического благополучия населения на территории Российской

Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), в

соответствии с приказами Минпросвещения России от 17.03.2020 № 103 «Об

утверждении временного порядка сопровождения реализации образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования,

образовательных программ среднего профессионального образования и дополнительных

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий», постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 18.03.2020 № 7 «Об

обеспечении режима изоляции в целях предотвращения распространения COVID-19»,

письмом Минпросвещения России от

№ ГД-39/04 «О направлении методических рекомендаций», письмом

Роспотребнадзора от 10.03.2020 № 02/3853-2020-27 «О мерах по профилактике новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)», во исполнение распоряжения Губернатора

Ростовской области Голубева В.Ю. от 16.03.2020 № 43 «О введении режима

повышенной готовности на территории Ростовской области и мерах по предотвращению

распространения новой коронавирусной инфекции (2019- nCoV)», от 27.03.2020 №60 «О

дополнительных мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной

инфекции (2019- nCoV)»,  приказом Минобразования Ростовской области от 03.04.2020

№111 «О введении в общеобразовательных организациях Ростовской области

временной реализации образовательных программ начального общего, основного

общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных

программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий в рамках режима повышенной готовности», в целях обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия обучающихся, предупреждения распространения

новой коронавирусной инфекции (2019-пСоV) и на основании приказа МУ ОО № 142

от 03.04.2020г.

                                                     ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение об организации образовательного процесса с

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

в условиях распространения новой коронавирусной инфекции. (Приложение)

2. Разместить информацию о временном приостановлении очной формы учебного

процесса в связи с неблагополучной эпидемиологической обстановкой в срок до

05.04.2020 г. на сайте школы ( ответственный- зам.дир. по ВР Лысенко Н.П.).

3. Назначить ответственным за организацию образовательного процесса с

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

на период  с 06.04.2020г. и до особых распоряжений заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Горбаневу В.А.

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Горбаневой В.А.

обеспечить:

- методическую поддержку  педагогам в организации образовательного процесса с

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий  ;

- контроль за реализацией в полном объеме образовательных программ начального

общего, основного общего и среднего общего образования в соответствии с

утвержденными учебными планами посредством перехода на дистанционную форму

обучения и корректировки календарного учебного графика и рабочих программ;

 -контроль соблюдения педагогами  учебной нагрузки, объема  домашних заданий

  с  учетом требований СанПиН 2.4.2821-10 к условиям и организации обучения;

-контроль обратной связи с обучающимися посредством электронной почты ,через

официальные ресурсы, собеседования в режиме систем он-лайн общения.

5.Назначить классных руководителей 1-11 классов ответственными в своем классе за

организацию дистанционного обучения в классе и обратную связь с обучающимися и их

родителями (законными представителями несовершеннолетних обучающихся).

6.Классным руководителям 1-11-х классов:

 создать до 06.04.2020г. для учебных целей и обратной связи с

обучающимися и их родителями (законными представителями

несовершеннолетних обучающихся). группы  классов с помощью

мессенджеров :WhatsApp, Viber и т. п.;

 довести до сведения обучающихся и их родителей (законных

представителей) информацию о порядке организации образовательного процесса

с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий с 06.04.2020г.;

 информировать обучающихся и их родителей о реализации образовательных

программ или их частей с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий, в том числе знакомить с

расписанием занятий, графиком проведения текущего и итогового контроля по

учебным дисциплинам, консультаций; контролировать передачу выполненных

заданий учителям-предметникам (в ходе бесконтактной передачи информации);

 проводить с учетом изменившихся условий реализации образовательных

программ воспитательную работу с обучающимися.

7. Учителям-предметникам:

 реализацию образовательных программ для обучающихся 1-11 классов проводить в

соответствии с расписанием учебных занятий, утвержденным на 2019-2020

учебный год;

 в срок до 06.04.20 внести необходимые корректировки в учебно-тематическое

планирование;
 подготовить перечень ссылок на онлайн – уроки, домашних заданий и

комментариев по изучению новых тем в соответствии с учебно-тематическим

планированием по всем предметам и курсами согласно расписанию уроков;
 организовать индивидуальные или групповые занятия в режиме онлайн с

использованием программы Skype или других систем виде-конференц-связи;

 организовать занятий в режиме офлайн путем предоставления учебных материалов

и заданий с использованием электронной почты, программы Skype и других

мессенджеров (WhatsApp, Viber и т. п.);

  при организации обучения в разных режимах использовать возможности разных

образовательных платформ: РЭШ, Учи.Ру, zoom, Якласс;